Al-Senory dalam kitab al-Kawakib al-lamma’ah fi tahqiq al- musamma bi

ahlis sunnah wal jama’ah, ahlussunnah wal jama’ah adalah golongan yang

senantiasa setia mengikuti sunnah Nabi SAW dan tariqoh atau petunjuk

para sahabatnya dalam aqidah, fiqih, tasawuf.30

Menurut Syaikh Abdul Qadir al-jailani (471-561 H/1077-1166 M),

as-sunnah adalah apa yang telah diajarkan oleh Rasulullah (meliputi

ucapan, perilaku serta ketetapan beliau). Sedangkan al-jama’ah adalah

segala sesuatu yang telah menjadi kesepakatan parasahabat Nabi SAW

pada masa Khulafaur Rasyidin yang empat yang telah diberi hidayah